-1,4% -1,2%

-0,7% -0,7%

Italie 2 508

-3,0% -4,8%

-4,9% -4,9%

Belgique 2 015

-1,0% -2,6%

-3,1% -3,1%

Pologne 1 028

+4,4% +4,0%

+2,3% +4,0%

Roumanie 1 051

+3,6% +7,6%

+5,8% +7,8%

Amérique latine (pre-IAS 29) 7 946

+15,2% +18,8%

+1,3% +17,6%

Brésil 6 777

+7,2% +12,0%

+5,6% +10,9%

Argentine (pre-IAS 29) 1 169

+49,9% +47,4%

-17,9% +47,7%

Asie 1 017

+0,8% +2,4%

+5,0% +2,8%

Taïwan 1 017

+0,8% +2,4%

+5,0% +2,8%

Total Groupe (pre-IAS 29) 38 793

+3,5% +3,7%

-1,2% +2,1%

IAS 29(1) 56

Total Groupe (post-IAS 29) 38 849

Les variations hors essence hors calendaire et les variations totales avec essence sont présentées par rapport aux
ventes 2018 retraitées IFRS 5.

Note : (1) hyperinflation et changes

Résultats S1 2019   25 juillet 2019

 PAGE 14

Compte de résultat - Tableau de passage S1 2018

S1 2018
publié

pre-IAS 29
pre-IFRS 16

Impact Chine
IFRS 5

S1 2018(1)
IFRS 5

pre-IAS 29
pre-IFRS 16

Impact
IAS 29

S1 2018
IFRS 5

post-IAS 29
pre-IFRS 16 (en M€)

Chiffre d'affaires TTC 41 439 (2 195)  39 244  (250)  38 994

Chiffre d'affaires hors taxes 37 071 (1 924) 35 147 (200) 34 947

Chiffre d'affaires hors taxes, net de la fidélisation 36 728 (1 867) 34 861 (200) 34 662

Autres revenus 1 309 (110) 1 199 (4) 1 195

Revenus totaux 38 037 (1 977) 36 060 (204) 35 856

Prix de revient des ventes (29 816) 1 492 (28 324) 143 (28 181)

Marge commerciale 8 221 (485) 7 736 (61) 7 675

En % du CA 22,2%

22,0%

22,0%

Frais généraux (6 884) 440 (6 444) 62 (6 382)

En % du CA 18,6%

18,3%

18,3%

Résultat opérationnel courant avant amortissement (EBITDA)(2) 1 373 (45) 1 328 1 1 329

Marge d'EBITDA 3,7%

3,8%

3,8%

Dépréciation et amortissements (740) 50 (690) (2) (692)

Résultat opérationnel courant (ROC) 597 5 602 (1) 601

Marge opérationnelle courante 1,6%

1,7%

1,7%

Quote-part des mises en équivalence (6) -  (6) -  (6)

Résultat opérationnel courant après quote-part des mises en équivalence 591 5 596 (1) 595

Produits et charges non courants (785) 20 (765) 13 (752)

Résultat opérationnel (194) 25 (169) 12 (157)

Résultat financier (149) 2 (147) 18 (129)

   Coût de l'endettement financier net (121) 2 (119) 5 (113)

   Intérêts nets relatifs aux contrats de location -  -  -  -  -

   Autres produits et charges financiers (28) (0) (28) 13 (16)

Résultat avant impôts (342) 27 (316) 30 (286)

Impôts sur les résultats (179) 5 (173) (2) (176)

Résultat net des activités poursuivies (521) 32 (489) 28 (462)

Résultat net des activités abandonnées (229) (32) (261) -  (261)

Résultat net total (750) -  (750) 28 (722)

   dont Résultat net, Part du Groupe (861) -  (861) 29 (833)

   dont Résultat net des activités poursuivies, Part du Groupe (633) 30 (603) 29 (574)

   dont Résultat net des activités abandonnées, Part du Groupe (229) (30) (259) -  (259)

   dont Résultat net, Part des minoritaires 112 -  112 (1) 111

   dont Résultat net des activités poursuivies, Part des minoritaires 112 2 113 (1) 112

   dont Résultat net des activités abandonnées, Part des minoritaires -  (2) (2) 0 (2)

Résultat net part du Groupe, ajusté des éléments exceptionnels 131  4  135  15  150

Amortissements logistique (en prix de revient des ventes) (36) - (36) - (36)

Notes : (1) Comptes consolidés IFRS S1 2018  (2) Le résultat opérationnel courant avant amortissements (EBITDA) exclut les amortissements
logistiques comptabilisés en prix de revient des ventes, ainsi que les produits et charges non courants

Résultats S1 2019   25 juillet 2019

 PAGE 15

Compte de résultat - Tableau de passage S1 2019

S1 2019
IFRS 5

pre-IAS 29
pre-IFRS 16

Impact
IFRS 16

Impact
IAS 29

S1 2019(1)
IFRS 5

post-IFRS 16
post-IAS 29 (en M€)

Chiffre d'affaires TTC 38 793 - 56 38 849

Chiffre d'affaires hors taxes 34 841 - 44 34 885

Chiffre d'affaires hors taxes, net de la fidélisation 34 505 - 44 34 549

Autres revenus 1 227 (24) 1 1 204

Revenus totaux 35 732 (24) 45 35 752

Prix de revient des ventes (28 054) 4 (37) (28 086)

Marge commerciale 7 678 (20) 8 7 667

En % du CA 22,0%   22,0%

Frais généraux (6 397) 395 (13) (6 015)

En % du CA 18,4%   17,2%

Résultat opérationnel courant avant amortissement (EBITDA)(2) 1 311 464 (4) 1 770

Marge d'EBITDA 3,8%   5,1%

Dépréciation et amortissements (664) (353) (12) (1 029)

Résultat opérationnel courant (ROC) 618 23 (17) 624

Marge opérationnelle courante 1,8%   1,8%

Quote-part des mises en équivalence (1) - - (1)

Résultat opérationnel courant après quote-part des mises en équivalence 616 23 (17) 622

Produits et charges non courants (593) (2) (16) (610)

Résultat opérationnel 23 21 (33) 12

Résultat financier (129) (64) 28 (165)

   Coût de l'endettement financier net (108) - (4) (112)

   Intérêts nets relatifs aux contrats de location (8) (60) 8 (60)

   Autres produits et charges financiers (13) (4) 24 7

Résultat avant impôts (106) (43) (5) (153)

Impôts sur les résultats (193) - 2 (192)

Résultat net des activités poursuivies (299) (43) (4) (345)

Résultat net des activités abandonnées (23) (22) - (45)

Résultat net total (322) (64) (4) (390)

   dont Résultat net, Part du Groupe (399) (57) (2) (458)

   dont Résultat net des activités poursuivies, Part du Groupe (373) (40) (2) (415)

   dont Résultat net des activités abandonnées, Part du Groupe (26) (18) - (43)

   dont Résultat net, Part des minoritaires 77 (7) (2) 68

   dont Résultat net des activités poursuivies, Part des minoritaires 74 (3) (2) 70

   dont Résultat net des activités abandonnées, Part des minoritaires 3 (4) - (2)

Résultat net part du Groupe, ajusté des éléments exceptionnels  179  (30) 6 155

Amortissements logistique (en prix de revient des ventes) (30) (88) 0 (118)

Notes : (1) Comptes consolidés IFRS S1 2019 ; (2) Le résultat opérationnel courant avant amortissements (EBITDA) exclut les amortissements
logistiques comptabilisés en prix de revient des ventes, ainsi que les produits et charges non courants

Résultats S1 2019   25 juillet 2019

 PAGE 16

Compte de résultat - Tableau de passage 2018

 2018
pre-IAS 29
pre-IFRS 16

Impact
IAS 29

2018
publié

post-IAS 29
pre-IFRS 16

Impact
Chine
IFRS 5

2018(1)
IFRS 5

post-IAS 29
pre-IFRS 16 (en M€)

Chiffre d'affaires TTC 85 164 (248)  84 916  (4 144)  80 772

Chiffre d'affaires hors taxes 76 199 (198) 76 000 (3 646) 72 355

Chiffre d'affaires hors taxes, net de la fidélisation 75 459 (198) 75 261 (3 532) 71 728

Autres revenus 2 658 (2) 2 656 (219) 2 438

Revenus totaux 78 117 (200) 77 917 (3 751) 74 166

Prix de revient des ventes (60 985) 136 (60 850) 2 838 (58 012)

Marge commerciale 17 131 (64) 17 067 (913) 16 154

En % du CA 22,5%

22,5%

22,3%

Frais généraux (13 719) 51 (13 668) 847 (12 821)

En % du CA 18,0%

18,0%

17,7%

Résultat opérationnel courant avant amortissement (EBITDA) (2) 3 481 (14) 3 469 (66) 3 403

Marge d'EBITDA 4,6%

4,6%

4,7%

Dépréciation et amortissements (1 474) (20) (1 494) 99 (1 395)

Résultat opérationnel courant (ROC) 1 938 (33) 1 905 32 1 937

Marge opérationnelle courante 2,5%

2,5%

2,7%

Quote-part des mises en équivalence 14 -  14 -  14

Résultat opérationnel courant après quote-part des mises en équivalence 1 952 (33) 1 919 32 1 952

Produits et charges non courants (1 159) (2) (1 161) 32 (1 129)

Résultat opérationnel 793 (35) 758 64 823

Résultat financier (318) 56 (262) 4 (258)

   Coût de l'endettement financier net (233) 0 (233) 5 (228)

   Intérêts nets relatifs aux contrats de location -  -  -  -  -

   Autres produits et charges financiers (85) 56 (29) (0) (30)

Résultat avant impôts 475 21 496 69 565

Impôts sur les résultats (537) (2) (539) 10 (529)

Résultat net des activités poursuivies (62) 19 (43) 79 36

Résultat net des activités abandonnées (301) -  (301) (79) (380)

Résultat net total (363) 19 (344) 0 (344)

   dont Résultat net, Part du Groupe (582) 21 (561) (0) (561)

   dont Résultat net des activités poursuivies, Part du Groupe (280) 21 (259) 72 (187)

   dont Résultat net des activités abandonnées, Part du Groupe (301) -  (301) (72) (373)

   dont Résultat net, Part des minoritaires 219 (2) 216 -  216

   dont Résultat net des activités poursuivies, Part des minoritaires 219 (2) 216 7 223

   dont Résultat net des activités abandonnées, Part des minoritaires -  -  -  (7) (7)

Résultat net part du Groupe, ajusté des éléments exceptionnels 779  23  802  31  833

Amortissements logistique (en prix de revient des ventes) (69) (1) (70) - (70)

Notes : (1) Comptes consolidés IFRS 2018; (2) Le résultat opérationnel courant avant amortissements (EBITDA) exclut les amortissements
logistiques comptabilisés en prix de revient des ventes, ainsi que les produits et charges non courants

Résultats S1 2019   25 juillet 2019

 PAGE 17

Répartition géographique des ventes HT et du résultat opérationnel
courant du premier semestre 2019

S1 2019 (pre-IAS 29 et pre-IFRS 16) vs S1 2018 (pre-IAS 29 et pre-IFRS 16)

 Ventes HT Résultat opérationnel courant

(en M€)

S1 2018
IFRS 5

pre-IAS 29
pre-IFRS 16

S1 2019
IFRS 5

pre-IAS 29
pre-IFRS 16

Variation
changes

constants

Variation
changes
courants

S1 2018
IFRS 5

pre-IAS 29
pre-IFRS 16

S1 2019
IFRS 5

pre-IAS 29
pre-IFRS 16

Variation
changes

constants

Variation
changes
courants

France 17 150 16 789 (2,1%) (2,1%) 110 116 5,3% 5,3%

Europe (hors France) 10 093 9 988 (0,7%) (1,0%) 152 119 (21,6%) (21,5%)

Amérique latine 6 976 7 090 16,8% 1,6% 319 368 19,2% 15,3%

Asie 927 974 2,8% 5,0% 37 41 8,7% 11,0%

International 17 996 18 052 6,2% 0,3% 508 528 6,3% 4,0%

Fonctions globales   (16) (26) 67,8% 66,5%

TOTAL 35 147 34 841 2,2% (0,9%) 602 618 4,5% 2,6%

S1 2019 (post-IAS 29 et post-IFRS16) vs S1 2018 (pre-IAS 29 et pre-IFRS 16)1

 Ventes HT Résultat opérationnel courant

(en M€)

S1 2018
IFRS 5

Pre-IAS 29
Pre-IFRS 16

S1 2019
IFRS 5

Post-IAS 29
Post-IFRS 16

Variation
changes

constants

Variation
changes
courants

S1 2018
IFRS 5

Pre-IAS 29
Pre-IFRS 16

S1 2019
IFRS 5

Post-IAS 29
Post-IFRS 16

Variation
changes

constants

Variation
changes
courants

France 17 150 16 789 (2,1%) (2,1%) 110 120 9,2% 9,2%

Europe (hors France) 10 093 9 988 (0,7%) (1,0%) 152 126 (17,3%) (17,3%)

Amérique latine 6 976 7 134 18,7% 2,3% 319 362 14,1% 13,5%

Asie 927 974 2,8% 5,0% 37 40 6,4% 8,7%

International 17 996 18 096 7,0% 0,6% 508 528 4,1% 3,9%

Fonctions globales   (16) (25) 58,4% 57,1%

TOTAL 35 147 34 885 2,5% (0,7%) 602 624 3,6% 3,6%

1
 Comptes consolidés IFRS S1 2019

Résultats S1 2019   25 juillet 2019

 PAGE 18

Compte de résultat consolidé du S1 2019 vs S1 2018

S1 2018
(1)

IFRS 5

pre-IAS 29
pre-IFRS 16

S1 2019
IFRS 5

pre-IAS 29
pre-IFRS 16

Variation
à changes
constants

Variation
à changes
courants

S1 2019

(1)

IFRS 5
post-IAS 29
post-IFRS 16

(en M€)

Chiffre d'affaires hors taxes 35 147 34 841 +2,2% (0,9%)

34 885

Chiffre d'affaires hors taxes, net de la fidélisation 34 861 34 505 +2,0% (1,0%)

34 549

Autres revenus 1 199 1 227 +5,7% +2,3%

1 204

Revenus totaux 36 060 35 732 +2,2% (0,9%)

35 752

Prix de revient des ventes (28 324) (28 054) +2,0% (1,0%)

(28 086)

Marge commerciale 7 736 7 678 +2,9% (0,8%)

7 667

En % du CA 22,0% 22,0% +16pbs +3pbs

22,0%

Frais généraux (6 444) (6 397) +3,4% (0,7%)

(6 015)

En % du CA 18,3% 18,4% +22pbs +3pbs

17,2%

Résultat opérationnel courant avant amortissement(2) 1 328 1 311 +0,3% (1,3%)

1 770

Marge d'EBITDA 3,8% 3,8% (7pbs) (2pbs)

5,1%

Dépréciation et amortissement (690) (664) (2,5%) (3,8%)

(1 029)

Résultat opérationnel courant (ROC) 602 618 +4,5% +2,6%

624

Marge opérationnelle courante 1,7% 1,8% +4pbs +6pbs

1,8%

Quote-part des mises en équivalence (6) (1) (10,4%) (75,6%)

(1)

Résultat opérationnel courant après quote-part des mises
en équivalence

596 616 +4,6% +3,4%

622

Produits et charges non courants (765) (593)

(610)

Résultat opérationnel (169) 23

12

Résultat financier (147) (129)

(165)

   Coût de l'endettement financier net (119) (108)

(112)

   Intérêts nets relatifs aux contrats de location - (8)

(60)

   Autres produits et charges financiers (28) (13)

7

Résultat avant impôts (316) (106)

(153)

Impôts sur les résultats (173) (193)

(192)

Résultat net des activités poursuivies (489) (299)

(345)

Résultat net des activités abandonnées (261) (23)

(45)

Résultat net (750) (322)